
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е И  И Е

22.02.2023 г. № 195
с.им. Бабушкина

Об утверждении исчерпывающего перечня сведений, которые могут 
запрашиваться в рамках муниципального земельного контроля 

контрольным органом у контролируемого лица

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 64 Федерального закона от 
31 июля 2020 г. N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации»)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться 
в рамках осуществления муниципального земельного контроля контрольным 
органом у контролируемого лица:

Наименование документа Основания

Документ, удостоверяющий личность лица, в 
отношении которого проводится проверка

Указ Президента РФ от
13.03.1997 № 232 «Об 
основном документе, 
удостоверяющем 
личность гражданина 
Российской Федерации 
на территории 
Российской 
Федерации».

Постановление Правительства РФ от
08.07.1997 № 828 «Об утверждении 
Положения о паспорте гражданина 
Российской Федерации, образца бланка и 
описания паспорта гражданина Российской 
Федерации».

Доверенность для уполномоченного 
представителя на представление интересов 
при проведении мероприятий 
муниципального земельного контроля с 
перечислением полномочий.

Статья 185 Гражданского кодекса 
Российской Федерации.

Документы, подтверждающие право на 
земельный участок, выданные до вступления 
в силу Федерального закона «О

Статья 25 Земельного кодекса Российской 
Федерации.



государственной регистрации прав па 
недвижимое имущество и сделок с ним» от 
21.07.1997 № 122-ФЗ.

Документы, подтверждающие право на 
объекты недвижимого имущества, 
расположенные на земельном участке, 
выданные до вступления в силу 
Федерального закона «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним» от 21.07.1997 № 122-ФЗ.

Статья 69. Федерального закона «О 
государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним» от 
21.07.1997 № 122-ФЗ.

2. Признать утратившими силу постановление администрации 
Бабушкинского муниципального района от 30.09.2022 №610 «Об утверждении 
исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться в рамках 
муниципального земельного контроля контрольным органом у 
контролируемого лица».

3. Постановление подлежит официальному (обнародованию) в средствах 
массовой информации и размещению на официальном сайте Бабушкинского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Бабушкинского муниципального округа.

к а я  ф 
\fiHCKcv
'  лгшвг


